P24040801

2024年 4月 8日

お取引先各位

内外電機株式会社

代表取締役社長 丹羽 一郎

価格改定のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さて、弊社はこれまで生産コスト、物流コストの抑制に努め、製品価格の維持に努めてまいりまし

た。しかしながら、各種原材料の高騰や物流費の上昇の影響により現行の商品価格を維持する

ことが困難な状況となっております。

 つきましては、誠に不本意ではありますが、下記の通り商品価格を改定させていただきたく、こ

こに謹んでお願い申し上げます。

また別紙に記載の商品につきましてはモデルチェンジ、または販売終了品とさせていただく事と

なりましたのでご案内申し上げます。

 これまでご愛顧賜りましたことに厚く御礼申し上げますと共に、今後も生産コストの抑制、品質・

サービスの向上に努めてまいりますので、何卒、事情をご賢察のうえ、ご理解とご支援を賜ります

よう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

１．価格改定時期  2024年 7月１日（月曜）ご注文分より

２．主な対象商品と価格改定率

主な対象商品 価格改定率

標準分電盤 約 3  ～  15％

制御盤 約 2 ～  35％

警報盤 約 2 ～   6％

キャビネット 約 3  ～  15％

プラスチックボックス 約 10 ～ 15％

パーツ製品 約  3 ～ 15％

※ 基本的に上記改定率ですが、機種により大幅に価格変更になる商品もございます。

※ 価格の詳細につきましては、2024年 5月発行予定の「総合価格表 2024」にて

ご案内させていただきます。

※ 物件対応品につきましても同様に材料価格高騰の影響を受けておりますため、

個別にご相談申し上げることがございます。

以上

P24040801

別紙 1-1

販売終了品一覧

2024年 4月 8日

内外電機株式会社

■2024年 6月 28日に販売終了とさせていただきます。

章

2022 年版

総合価格表

掲載ページ

形 名 品 名 品 番 備考

2

章

168-169
TLQE-BA形

TLQM-BA 形
電灯分電盤

TLQE[][][][]BA

TLQM[][][][]BA
シリーズ全て

170-171
TLQE-YB 形

TLQM-YB 形
電灯分電盤 屋外形

TLQE[][][][]YB

TLQM[][][][]YB
シリーズ全て

172
TLQE-BM形

TLQM-BM形
電灯分電盤 1次送り遮断器(MCCB)付

TLQE[][][][]BM

TLQM[][][][]BM
シリーズ全て

173
TLQE-BK形

TLQM-BK形
電灯分電盤 2次送り遮断器(KMCB)付

TLQE[][][][]BK

TLQM[][][][]BK
シリーズ全て

174
TLQE-BE形

TLQM-BE形
電灯分電盤 非常回路(2回路)付

TLQE[][][][]BE

TLQM[][][][]BE
シリーズ全て

175
TLQE-BT形

TLQM-BT形
電灯分電盤 タイムスイッチ付

TLQE[][][][]BT

TLQM[][][][]BT
シリーズ全て

176
TLQE-BC形

TLQM-BC形
電灯分電盤 自動点滅回路付

TLQE[][][][]BC

TLQM[][][][]BC
シリーズ全て

177
TLQE-CA形

TLQM-CA 形
電灯分電盤 自動点滅回路付

TLQE[][][][]CA

TLQM[][][][]CA
シリーズ全て

178
TLQE-CB 形

TLQM-CB 形
電灯分電盤 自動点滅回路付

TLQE[][][][]CB

TLQM[][][][]CB
シリーズ全て

179
TLQE-CC形

TLQM-CC形
電灯分電盤 自動点滅回路付

TLQE[][][][]CC

TLQM[][][][]CC
シリーズ全て

180
TLQE-CD形

TLQM-CD 形
電灯分電盤 自動点滅回路付

TLQE[][][][]CD

TLQM[][][][]CD
シリーズ全て

181
TLQE-CE形

TLQM-CE 形
電灯分電盤 自動点滅回路付

TLQE[][][][]CE

TLQM[][][][]CE
シリーズ全て

182
TLQE-MC形

TLQM-MC形
電灯分電盤 タイムスイッチ制御回路付

TLQE[][][][]MC

TLQM[][][][]MC
シリーズ全て

183
TLQE-DK形

TLQM-DK形
電灯分電盤 単独遮断器(KMCB2回路)付

TLQE[][][][]DK

TLQM[][][][]DK
シリーズ全て

184
TLQE-LA形

TLQM-LA形
電灯分電盤 電灯(2 系統)分電盤

TLQE[][][][]LA

TLQM[][][][]LA
シリーズ全て

185
TLQE-PA形

TLQM-PA形
電灯分電盤 動力回路付

TLQE[][][][]PA

TLQM[][][][]PA
シリーズ全て

186
TLQE-PB 形

TLQM-PB 形
電灯分電盤 動力回路付

TLQE[][][][]PB

TLQM[][][][]PB
シリーズ全て

187
TLQE-RA形

TLQM-RA 形

電灯分電盤 リモコンリレー

(1P12 回路以下)付

TLQE[][][][]RA

TLQM[][][][]RA
シリーズ全て

188
TLQE-RB 形

TLQM-RB 形

電灯分電盤 リモコンリレー

(1P22 回路以下)付

TLQE[][][][]RB

TLQM[][][][]RB
シリーズ全て

189
TLQE-RC形

TLQM-RC形

電灯分電盤 フル 2 線式リモコンリレー

(1P12 回路以下)付

TLQE[][][][]RC

TLQM[][][][]RC
シリーズ全て

190
TLQE-RD形

TLQM-RD 形

電灯分電盤 フル 2 線式リモコンリレー

(1P20 回路以下)付

TLQE[][][][]RD

TLQM[][][][]RD
シリーズ全て

191
TLQE-WD 形

TLQM-WD 形
電灯分電盤 上下部スペース付(木板付)

TLQE[][][][]WD

TLQM[][][][]WD
シリーズ全て

192
TLQE-WA 形

TLQM-WA 形
電灯分電盤 下部スペース付(木板付)

TLQE[][][][]WA

TLQM[][][][]WA
シリーズ全て

別紙 1-2

章

2022 年版

総合価格表

掲載ページ

形 名 品 名 品 番 備考

2

章

193
TLQE-WB 形

TLQM-WB 形
電灯分電盤 下部スペース付(木板付)

TLQE[][][][]WB

TLQM[][][][]WB
シリーズ全て

194
TLQE-WC形

TLQM-WC形
電灯分電盤 下部スペース付(木板付)

TLQE[][][][]WC

TLQM[][][][]WC
シリーズ全て

195
TLQE-US形

TLQM-US形
電灯分電盤 上部スペース付(木板なし)

TLQE[][][][]US

TLQM[][][][]US
シリーズ全て

196 TLRM-BA形 電灯分電盤 送りスペース付 TLRM[][][][]BA シリーズ全て

197
TLQE-WL形

TLQM-WL 形
電灯分電盤 横スペース(木板付)

TLQE[][][][]WL

TLQM[][][][]WL
シリーズ全て

213-214
TPQE-BA形

TPQM-BA 形
動力分電盤 送りスペース付

TPQE[][][][]BA

TPQM[][][][]BA
シリーズ全て

214-215
TPQE-YB 形

TPQM-YB 形
動力分電盤 屋外用送りスペース付

TPQE[][][][]YB

TPQM[][][][]YB
シリーズ全て

216
TPQE-BM形

TPQM-BM形
動力分電盤 1次送り遮断器(MCCB)付

TPQE[][][][]BM

TPQM[][][][]BM
シリーズ全て

217-218
TPQE-WA 形

TPQM-WA 形
動力分電盤 下部スペース付(木板付)

TPQE[][][][]WA

TPQM[][][][]WA
シリーズ全て

219-220
TPQE-WB 形

TPQM-WB 形
動力分電盤 下部スペース付(木板付)

TPQE[][][][]WB

TPQM[][][][]WB
シリーズ全て

220-221
TPQE-WC形

TPQM-WC形
動力分電盤 下部スペース付(木板付)

TPQE[][][][]WC

TPQM[][][][]WC
シリーズ全て

222-223 TPRM-BA形 動力分電盤 送りスペース付 TPRM[][][][]BA シリーズ全て

223-224 TPRM-YB 形 動力分電盤 屋外用送りスペース付 TPRM[][][][]YB シリーズ全て

225
TPQE-WR形

TPQM-WR形
動力分電盤 横スペース(木板付）

TPQE[][][][]WR

TPQM[][][][]WR
シリーズ全て

243 MYPE-BA形 電灯動力混合分電盤 MYPE[][][][]BA[][][][] シリーズ全て

244 MZPE-WR形
電灯動力混合分電盤

下部スペース電灯側(木板付)
MZPE[][][][]WR[][][][] シリーズ全て

245 MZPE-WL形
電灯動力混合分電盤

下部スペース電灯側(木板付)
MZPE[][][][]WL[][][][] シリーズ全て

246-249
MZPE-BA形

MZPM-BA形
電灯動力混合分電盤

MZPE[][][][]BA[][][][]

MZPM[][][][]BA[][][][]
シリーズ全て

250 MYQE-BA 形 電灯動力混合分電盤 MYQE[][][][]BA[][][][] シリーズ全て

251 MZQE-WR形
電灯動力混合分電盤

下部スペース電灯側(木板付)
MZQE[][][][]WR[][][][] シリーズ全て

252 MZQE-WL 形
電灯動力混合分電盤

下部スペース動力側(木板付)
MZQE[][][][]WL[][][][] シリーズ全て

253-255
MZQE-BA形

MZQM-BA 形
電灯動力混合分電盤

MZQE[][][][]BA[][][][]

MZQM[][][][]BA[][][][]
シリーズ全て

266
TLQE-TA形

TLQM-TA 形
テナント用電灯分電盤

TLQE[][][][]TA

TLQM[][][][]TA
シリーズ全て

267
TLQE-TB 形

TLQM-TB 形
テナント用電灯分電盤

TLQE[][][][]TB

TLQM[][][][]TB
シリーズ全て

268
TLQE-TW形

TLQM-TW形

テナント用電灯分電盤

下部スペース付(木板付)

TLQE[][][][]TW

TLQM[][][][]TW
シリーズ全て

272
TPQE-TA形

TPQM-TA 形
テナント用動力分電盤

TPQE[][][][]TA

TPQM[][][][]TA
シリーズ全て

5

章

570 UMB 形 ポール用取付部品 ポール用取付金具 UMB シリーズ全て

570 ARM-A形
ポール用取付部品 ポール用取付アーム

ARM-A シリーズ全て

570 ARM-B 形 ARM-B シリーズ全て

別紙 1-3

章

2022 年版

総合価格表

掲載ページ

形 名 品 名 品 番 備 考

6

章

616 61750 形 ポール用取付部品 サイドプレート 61750

616 61770 形 ポール用取付部品 補強アーム 61770

7

章

649 NSD形
保護板(NEファスナータイプ、

下部フリースペース用)

NSD[][][][]A

NSD[][][][]B
シリーズ全て

668 CV形
リモコンリレー用渡りバー

CV-510 シリーズ全て

668 CY形 CY-3 シリーズ全て

669 BP形 エボ支柱 BP-[][][][] シリーズ全て

674 BH形 プラグインブレーカ
BH-C1APN○-20A

シリーズ全て
BH-C2AP-20A

674 BV形 プラグイン漏電ブレーカ

BV-C1APN○-20A
シリーズ全て

BV-C2AP-20A

675 NF形 プラグインブレーカ NF[][]-KCAP-○○A シリーズ全て

675 NV形 プラグイン漏電ブレーカ NV[][]-KCAP-○○A シリーズ全て

679
N2PM形 協約形制御モジュール N2PM-○[][]○○[][]A シリーズ全て

N3PM形 協約形制御モジュール N3PM- G[][]○○[][]A シリーズ全て

679 NTR形 制御モジュール用電源トランス NTR2405A シリーズ全て

以上

P24040801

別紙 2-1

モデルチェンジ品一覧

2024年 4月 8日

内外電機株式会社

■2024年 7月 1日にモデルチェンジいたします。

1． 対象商品

3章 空調盤・遠方操作盤・制御盤

2022 年版

総合価格表

掲載ページ

形 名 品 名  備考

310 SD 形 空調盤 屋内用 1 系統 シリーズ全て

310 SD 形 空調盤 屋外用 1 系統 シリーズ全て

311 SD 形 空調盤 屋内用 2 系統 シリーズ全て

312・313 SD 形 空調盤 屋内用 3 系統 シリーズ全て

313 SR形 遠方操作盤 屋内用 シリーズ全て

315 SP□C-AS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 シリーズ全て

316 SP□C-BS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 シリーズ全て

317 SP□C-CS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 シリーズ全て

318 SP□C-DS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 シリーズ全て

319 SP□C-ES 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 シリーズ全て

320 SP□A-AS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 単相回路専用品 シリーズ全て

321 SP□A-BS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 単相回路専用品 シリーズ全て

322 SP□A-CS 形 ポンプ制御盤 単独自動運転 単相回路専用品 シリーズ全て

323 SP□C-AA 形 ポンプ制御盤 自動交互運転 シリーズ全て

324 SP□C-BA 形 ポンプ制御盤 自動交互運転 シリーズ全て

325 SP□C-CA 形 ポンプ制御盤 自動交互運転 シリーズ全て

326 SP□C-DA 形 ポンプ制御盤 自動交互運転 シリーズ全て

327 SP□C-EA 形 ポンプ制御盤 自動交互運転 シリーズ全て

328 SP□C-CD 形 ポンプ制御盤 自動交互異常時同時運転 シリーズ全て

329 SP□C-DD 形 ポンプ制御盤 自動交互異常時同時運転 シリーズ全て

330 SP□C-ED 形 ポンプ制御盤 自動交互異常時同時運転 シリーズ全て

2． 変更内容

制御モジュールが販売終了の為、従来の制御機器単体に変更させていただきます。

モデルチェンジに伴い、品番の末尾に-Aが付きます。

※現在末尾が-Aの品番については末尾は-Bになります。

・空調盤

 現行品  モデルチェンジ品

品番
SDNCAPSN[][][][][][]  SDNCAPSN[][][][][][]-A

SDGCAPSN[][][][][][]-A  SDGCAPSN[][][][][][]-B

・遠方操作盤

 現行品  モデルチェンジ品

品番 SRNBTN[][]  SRNBTN[][]-A

別紙 2-2

・ポンプ制御盤 屋内用

 現行品  モデルチェンジ品

品番

3相3線200V

単独自動運転

SPNC○ASN[][]

SPNC○BSN[][]

SPNC○CSN[][]

SPNC○DSN[][]

SPNC○ESN[][]

SPNC○ASN[][]-A

SPNC○BSN[][]-A

SPNC○CSN[][]-A

SPNC○DSN[][]-A

SPNC○ESN[][]-A

単相2線100V

単独自動運転

SPNA○ASN[][]

SPNA○BSN[][]

SPNA○CSN[][]

 SPNA○ASN[][]-A

SPNA○BSN[][]-A

SPNA○CSN[][]-A

3相3線200V

自動交互運転

SPNC○AAN[][]

SPNC○BAN[][]

SPNC○CAN[][]

SPNC○DAN[][]

SPNC○EAN[][]

SPNC○AAN[][]-A

SPNC○BAN[][]-A

SPNC○CAN[][]-A

SPNC○DAN[][]-A

SPNC○EAN[][]-A

3相3線200V

自動交互異常時

同時運転

SPNC○CDN[][]

SPNC○DDN[][]

SPNC○EDN[][]

SPNC○CDN[][]-A

SPNC○DDN[][]-A

SPNC○EDN[][]-A

・ポンプ制御盤 屋外用

 現行品  モデルチェンジ品

品番

3相3線200V

単独自動運転

SPGC○ASN[][]-A

SPGC○BSN[][]-A

SPGC○CSN[][]-A

SPGC○DSN[][]-A

SPGC○ESN[][]-A

SPGC○ASN[][]-B

SPGC○BSN[][]-B

SPGC○CSN[][]-B

SPGC○DSN[][]-B

SPGC○ESN[][]-B

単相2線100V

単独自動運転

SPGA○ASN[][]-A

SPGA○BSN[][]-A

SPGA○CSN[][]-A

SPGA○ASN[][]-B

SPGA○BSN[][]-B

SPGA○CSN[][]-B

3相3線200V

自動交互運転

SPGC○AAN[][]-A

SPGC○BAN[][]-A

SPGC○CAN[][]-A

SPGC○DAN[][]-A

SPGC○EAN[][]-A

SPGC○AAN[][]-B

SPGC○BAN[][]-B

SPGC○CAN[][]-B

SPGC○DAN[][]-B

SPGC○EAN[][]-B

3相3線200V

自動交互異常時

同時運転

SPGC○CDN[][]-A

SPGC○DDN[][]-A

SPGC○EDN[][]-A

SPGC○CDN[][]-B

SPGC○DDN[][]-B

SPGC○EDN[][]-B

以上